684-804 describitur orbis lacteus, qui quae sidera tangat docent Manetho II 118-28 et Hyginus astr. IV 7, fere cum Manilio consentientes 684 *positus* unus recentior, *positas G, positos LM* 685 a M, ab L, ad (et giros) G

aestiuosque secat fines Aquilamque supinam  
temporaque aequantem gyrum zonamque ferentem  
690 solis equos inter caudam qua Scorpius ardet  
extremamque Sagittari laeuam atque sagittam,  
inde suos sinuat flexus per crura pedesque  
Centauri alterius rursusque ascendere caelum  
incipit Argiuumque ratem per aplustria summa  
695 et medium mundi gyrum Geminosque per ima  
signa secat, subit Heniochum, teque, unde profectus,  
Cassiepia, petens super ipsum Persea transit  
orbemque ex illa coeptum concludit in ipsa;  
trisque secat medios gyros et signa ferentem  
700 partibus e binis, quotiens praeciditur ipse.  
nec quaerendus erit: uisus incurrit in ipsos  
sponte sua seque ipse docet cogitque notari.  
namque in caeruleo candens nitet orbita mundo  
ceu missura diem subito caelumque recludens,

688 *supinam* idem est quod *inuersae* 686, *inuersam* 627, ne cum Scaligero haereas: Prop. IV 8 44 *reccidit inque suos mensa supina pedes.* ut Lyra et Cassiepia, sic Aquila caput a polo septentrionali, qui summus appellatur, auersum habet 691 negligentissime editores plerique *Sagittam* littera maiuscula, tamquam de Sagittae signo haec dicantur ac non de telo Sagittarii. contrario errore peccatur in editionibus Lucretii v 401, ubi scribi debebat *Solque cadenti | obuius aeternam suscepit lampada mundi*, scribitur *solque*, ut lampas lampada suscepisse dicatur 694 *Argiuum.* *Argiuam* cod. Flor. et editores ante Iacobum, *Argoam* Gronouius obs. II 10, sine ulla minima causa. Enn. Med. 3-6 *navis . . . quae nunc nominatur nomine | Argo, quia Argus in ea delecti uiri | uecti* etc. 697 *castroque pia s. i. p. tangit M* 698 *illa durissime pro te positum est, accedente etiam ambiguitate, cum u. 694 praecesserit nomen femininum ratem.* nam multo minus offensionis habent Ouid. met. III 436-8 *tecum discedet, si tu discedere possis. | non illum Cereris, non illum cura quietis | abstrahere inde potest, IV 44-7 dubia est de te, Babyloniam, narret, | Derceti, quam uersa squamis uelantibus artus | stagna Palaestini credunt mutasse figura; | an magis ut sumptis illius filia pennis* etc., quaeque praeterea ex eodem genere enotauimus. itaque haud scio an uersibus 696 sq. scribendum sit *tunc (te)* uel *tumque (tūque)*, unde profectus, | *Cassiopen repetens (Cassiopetens)*, quae nominis forma legitur v 504, 537. ceterum in secundae et tertiae personae commutatione magna et iusta oratoribus et scaenicis poetis concessa est licentia, quorum scripta uia uoce proferuntur et gestu adiuuari solent, ut uitetur ambiguitas; neque neganda est ea uenia carminibus actionem ob oculos proponentibus, quale est Ouid. amor. III 6: quae apud plerosque reperiuntur exempla facillimam emendationem recipiunt, uelut Catull. 87 2, 112 1, Ouid. fast. VI 557, Germ. frag. IV 14; pauca difficilias sanantur, ut eiusdem Germanici phaen. 32-5